

Zəfərimizin bələdçisi

Bəlkə özümüz də fərqi nə varmadan çox böyük tarixi günlər yaşayırıq. Hər anı milli dövlətçilik tariximizə qızıl hərflərlə həkk edilən bu günlərin canlı şahidləri olmaq nə qədər qürurvericidirsə, bu anları yazılı tarixə çevirmək, mətnlərlə, kitablarla zamanın yaddaşında əbədləşdirib gələcək nəsillərə ötürmək də bir o qədər zəruridir. Aradan illər, qəri-nələr, əsrlər keçəcək, bu kitabların hər biri gələcək üçün qiymətsiz bir xəzinə, zamanın parlaq yaddaşına bələdçi rolunu oynayacaq.

Bunu da qeyd edim ki, müasiri olduğumuz zamanın yazılı tarixini yaratmaq ilk baxışdan hər nə qədər asan görünə də, bu, əslində, o qədər sadə iş deyil. Belə bir işin ağır yükünü üzərinə götürmüş istənilən müəllifdən son dərəcə yüksək peşəkarlıq və məsuliyyət tələb olunur.

Əgər qələmə aldığı mövzu Azərbaycanın milli dövlətçilik tarixinin, demək olar ki, ən mühüm əlamətdar hadisəsi olan Vətən müharibəsinə, xalqımızın bu müharibədə qazandığı qələbəyə aiddirsə, bu zaman həmin məsuliyyət daha da artır. Azərbaycan xalqı 2020-ci ildə Ali Baş Komandan İlham Əliyevin qətiyyəti, sərkərdəlik qüdrəti, diplomatik məharəti, eləcə də şanlı ordumuzun gücü ilə böyük bir tarix yaratdı. Təxminən 30 illik işğaldan sonra torpaqlarımız düşməndən təmizləndi. Azərbaycan xalqı ilk dəfə qoparılmış torpaqlarını geri almağa müvəffəq oldu. Başımızın bəlasına çevrilmiş problem 44 günün içində yoluna qoyuldu.

Bütün dünya Azərbaycanın bu zəfərini qəbul etdi. Dövlətimiz regionda yeni bir tarixi reallıq yaratdı. Elə bir reallıq ki, onun müəllifi Azərbaycanlıdır.

Bu günlərdə Azərbaycan Respublikasının Əməkdar jurnalisti, "Azərbaycan" qəzetinin şöbə redaktoru İradə Əliyevanın yenidən işıq üzünə görmüş "Müzəffər Komandan" kitabını oxudum. Əlimə yetişən hər ilk kitabla tanışlıq anlarımdan yaranmış illərin

adəti üzrə onu sürətlə vərəqlədim, fəsillərlə, mündəricatla tanış oldum, ön sözü oxumağa başladım və maraq necə güc gəldisə, cəmi bir neçə saatdan sonra fərqi nə olmağa başladım ki, artıq kitabı yarılamışam. Bu kitabı mənim üçün maraqlı edən onun Vətən müharibəsinə həsr olunmuş, tarixi zəfərimizi kifayət qədər əhatəli şəkildə təsvir edən nəşrlərdən olmasıdır. İradə xanımın Vətən müharibəsinə həsr olunmuş məqalələrini "Azərbaycan" qəzetinin ayrı-ayrı nömrələrində oxumuşdum. Bu kitabda isə onun Vətən müharibəsi mövzusunda yazdığı bütün məqalələri sistemli bir ardıcılıqla toplanıb. Məqalələrdə xalqımızın şanlı zəfəri, ayrı-ayrı tarixi məqamlar müfəssəl şəkildə şərh olunub. Hadisə və proseslərin real faktlar işığında ümumi mənzərəsi yaradılıb.

Müəllif haqlı olaraq göstərir ki, bu möhtəşəm zəfəri Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin sarsılmaz qətiyyəti, qüdrətli ordumuzun rəşadəti və milli birliyimizin gücü ilə qazandıq. Azərbaycanın hər bir vətəndaşı, qəlbi doğma yurdu ilə döyünən hər bir soydaşımız möhtəşəm qələbəyə öz töhfəsini verdi. O tarixi günlərdə Azərbaycanın yaradıcı insanları da müharibə ilə bağlı həqiqətləri çatdıran məqalələri, Vətən savaşının salnaməsini yaradan yazıları ilə xalqın milli ruhunu, vətənpərvər gücünü bütün dünyaya çatdırdılar. Müəllifin özünün də qeyd etdiyi kimi, "Müzəffər Komandan" kita-



bında toplanmış yazılar bu istəyin ifadəsidir.

Kitabın ən böyük dəyəri burada verilən məqalələrin hadisələrin içindən, qaynar dövründən, necə deyərlər, ist-i-isti yazılmasıdır. Hər hansı tarixi hadisə haqqında müxtəlif dövrlərdə, hətta yüz illər sonra da yazmaq olar. Amma razılaşmaq ki, yazılanların heç biri hadisənin, prosesin baş verdiyi vaxtda, onunla həmahəng qələmə alınanların effektivini vermir. "Müzəffər Komandan" kitabında da tək-cə məqalələri oxumursan, müəllifin qəlbinin həyəcanını, zəfər sevincini, eyni zamanda canını vətən yolunda qurban vermiş igidlərimizin itkisi ilə bağlı kədərini, bu günə və gələcəyə böyük ümidlərini duyursan.

Beş fəsildən ibarət kitabda 44 günlük Vətən savaşı ilə bağlı, demək olar ki, bütün məsələlərə diqqət ayrılır, fəsil-lərin düzümü, kitabın strukturu, müəllifin hekayə dili oxucunu ilk qələbə müj-dəsindən ən böyük zəfər anına, azad yurdlarımızda başlanmış quruculuq tarixinə, şanlı zəfərimizin uralığından görünən parlaq gələcəyə qədər gətirib çıxarır. Geniş oxucu kütləsi üçün nəzərdə tutulmuş "Müzəffər Komandan" kitabı publisist qələminin məhsulu olsa belə tarixşünaslığa da ən yaxşı töhfədir.

*Vahid ƏZİZ,
Xalq şairi*